Termo de Contrato n° 1180/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.782.461/0001-05, com a Empresa INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL - 
IBDM, inscrita no CNPJ sob n° 10.633.965/0001-75, através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial 
044/2017, no valor estimado mensal de R$ 1.800,00(um mil e oitocentos reais), objeto: contratação de serviços de 
publicidade de atos oficiais em jornal de divulgação diária e de grande circulação no Estado da Bahia. Vigência: 
09.11.2017 a 09.11.2018. Macaúbas BA, 09 de novembro de 2017.